
Motioner i Första kammaren, nr 587 år 1965 /

Nr 587

Av fru Olsson och herr Olsson, Johan, om ersättning av stats
medel för skada som vållats av barn och ungdom i 
familjevård.

(Lika lydande med motion nr 693 i Andra kammaren)

I arbetet för att återanpassa barn och ungdom som av olika anledningar 
behöver samhällets stöd spelar de enskilda hemmen eu betydelsefull roll. 
I alla fall är det inte möjligt att placera de aktuella barnen och ungdo
marna i enskilda hem. Man är då hänvisad till olika samhälleliga institu
tioner som finns för barna- och ungdomsvården.

I första hand bör man emellertid sträva efter att få fram lämpliga en
skilda hem som kan ta emot de unga som det här gäller. Därmed ger man 
möjlighet till kontakt med en normal tillvaro, som aldrig kan åstadkom
mas inom de samhälleliga institutionerna hur beundransvärda insatser som 
än utföres inom dessa. För att få fram ett stort urval av lämpliga hem att 
placera de unga i för familjevård måste man göra det så attraktivt som 
möjligt att vara mottagarhem. Ersättningsfrågorna behandlas i annan 
motion till årets riksdag.

Bland de problem som kan vålla tvekan då det gäller att fatta beslut om 
att ta emot barn eller ungdom i sitt hem finns frågan om ersättningsskyl
digheten för skada vållad av den unge under vistelse i hemmet. För skador 
vållade av dessa unga gäller inte samma försäkringsskydd som när det 
gäller egna barn eller fosterbarn. Respektive barnavårdsnämnd är inte ju
ridiskt ansvarig även om det händer att ersättning utbetalas.

Det klientel som det här är fråga om har ju i regel större dispositioner 
än barn i allmänhet att åstadkomma skador å egendom. Utredning bör 
därför företagas av frågan om statlig ersättning för skador vållade av barn 
och ungdom som av samhället placerats i familjevård. Utbetalningen och 
administrationen av ersättningen bör lämpligen ske via barnavårdsnämn
derna.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla 

om utredning av frågan om statlig ersättning för skador 
vållade av barn och ungdom som av samhället placerats i 
familjevård.

Stockholm den 27 januari 1965

Flvy Olsson Joh. A. Olsson


